

Unidade Executora: **COMITÊ EXECUTIVO COLÉGIO ACREANO**

MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade **LICITAÇÃO CONVITE** Nº **003/2023**

Data da Abertura **16/10/2023** Hora **9h**

Objeto **1.1 Será objeto da presente licitação a aquisição de material de consumo (pedagógico, expediente e equipamento)**

Item	Especificações	Und	Quant	CONCORRENTES															
				E.SOARES		CONSTRUTORA PROGRESSO COM. SERV. LTDA		MARIA ASFURI BARROSO EIRELI		F S P DE SOUZA		PAPELARIA AMAZONIA - EIRILE - ME		RM AMELY IMPORT. E EXPORT. LTDA		NORTE SERV. COM. E REP.		MARLON JONES PEREIRA - ME	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
1	Cartolinas 150g med. 50x66cm cores variadas	Unidade	100	0,83	83,00		0,00	1,69	169,00	1,08	108,00	0,94	94,00	0,88	88,00	0,84	84,00	1,25	125,00
2	Papel A4 c/ 10 resmas 210mmx297mm 75g/m	caixa	5	249,50	1.247,50		0,00	442,00	2.210,00	255,00	1.275,00	279,00	1.395,00	300,00	1.500,00	299,00	1.495,00	282,50	1.412,50
3	Cola branca para papel, couro e madeira, embalagem com 100gr.	Unidade	20	3,98	79,60		0,00	15,01	300,20	0,00	0,00	10,50	210,00	5,00	100,00	4,50	90,00	6,85	137,00
4	Papel Madeira SEMI KRAFT 60X96 80GR	Unidade	100	1,22	122,00		0,00	1,62	162,00	0,95	95,00	0,65	65,00	0,80	80,00	2,00	200,00	2,25	225,00
5	Massa de modelar, caixa com 6 unidades	caixa	30	2,28	68,40		0,00	4,42	132,60	0,00	0,00	15,50	465,00	2,30	69,00	6,00	180,00	6,80	204,00
6	Papel Fotográfico adesivado tamanho A4 180g-m2 Cx com 50 fls	caixa	4	24,30	97,20		0,00	64,74	258,96	0,00	0,00	24,50	98,00	48,00	192,00	58,00	232,00	33,20	132,80
7	Papel fotográfico A4 210mmx297 180g Cx c/ 50 folhas	caixa	4	16,15	64,60		0,00	50,70	202,80	0,00	0,00	16,30	65,20	21,00	84,00	44,00	176,00	25,50	102,00
8	Papel Cartão 189 gm, 54,68 cores variadas	Unidade	130	1,27	165,10		0,00	2,40	312,00	2,27	295,10	1,60	208,00	1,29	167,70	2,60	338,00	2,20	286,00
9	Balão N.090 - Pacote Com 50 unidades coloridos	pacote	10	6,85	68,50		0,00	65,00	650,00	7,32	73,20	14,50	145,00	14,00	140,00	0,00	0,00	9,20	92,00
10	Pincéis para pintura em tela Achatado nº 18	Unidade	29	2,75	79,75		0,00	8,26	239,54	5,60	162,40	6,90	200,10	5,00	145,00	6,75	195,75	6,25	181,25
11	Tinta Tempera Guache cx c/ 12 potes plástico com 15 ml cada	caixa	44	6,27	275,88		0,00	10,99	483,56	9,00	396,00	6,30	277,20	13,49	593,56	16,78	738,32	12,25	539,00
12	Telas para pintura 20X15	Unidade	30	11,71	351,30		0,00	10,27	308,10	11,94	358,20	25,00	750,00	6,50	195,00	12,00	360,00	9,25	277,50
13	Medalhas Ax Esportes 55mm Honra Ao Mérito Ouro C/ Fita - Unissex	Unidade	30	3,75	112,50		0,00	12,55	376,50	5,25	157,50	8,70	261,00	45,00	1.350,00	0,00	0,00	5,25	157,50
14	Régua Cristal 50cm	Unidade	20	2,50	50,00		0,00	6,99	139,80	2,52	50,40	3,90	78,00	5,00	100,00	4,35	87,00	4,75	95,00
15	Pincel permanente ponta grossa - cx 12 unidades - cores variadas	caixa	10	18,90	189,00		0,00	29,88	298,80	0,00	0,00	38,00	380,00	22,00	220,00	55,94	559,40	25,75	257,50
16	Bolas de isopor de todas (250 mm).	unidade	5	24,90	124,50		0,00	26,52	132,60	0,00	0,00	55,00	275,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27,50	137,50
17	Bolas de isopor (tamanho 50 mm).	unidade	5	5,63	28,15		0,00	1,50	7,50	0,00	0,00	25,00	125,00	0,50	2,50	0,00	0,00	1,25	6,25
18	Bolas de isopor (tamanho 100mm).	unidade	10	9,20	92,00		0,00	5,26	52,60	0,00	0,00	20,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,75	27,50
19	Bolas de isopor (75 mm).	unidade	5	6,33	31,65		0,00	2,30	11,50	0,00	0,00	23,00	115,00	1,00	5,00	0,00	0,00	1,25	6,25
20	Bolas de isopor grande (200mm).	unidade	10	15,95	159,50		0,00	20,79	207,90	0,00	0,00	50,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,75	217,50
21	Bolas de isopor com tamanho 150mm	unidade	10	6,95	69,50		0,00	12,97	129,70	0,00	0,00	45,00	450,00	7,00	70,00	0,00	0,00	23,75	237,50
22	Placa Isopor 20mm de 1mx50cm	unidade	20	5,95	119,00		0,00	17,62	352,40	8,54	170,80	20,00	400,00	15,00	300,00	0,00	0,00	11,75	235,00
23	Cola de isopor, frasco com 90gr.	unidade	10	4,30	43,00		0,00	10,53	105,30	9,00	90,00	14,50	145,00	8,00	80,00	12,58	125,80	8,25	82,50
24	Tesoura escolar com ponta arredondada c/13cm	unidade	20	2,22	44,40		0,00	4,27	85,40	2,89	57,80	5,90	118,00	2,25	45,00	7,50	150,00	2,70	54,00
25	Algodão Hidrófilo 500g Rolo	Rolo	8	14,80	118,40		0,00	22,38	179,04	0,00	0,00	55,00	440,00	14,99	119,92	37,63	301,04	0,00	0,00
26	Pincéis para pintura em tela Achatado nº 16	unidade	20	2,05	41,00		0,00	3,07	61,40	4,79	95,80	12,50	250,00	5,00	100,00	6,50	130,00	3,80	76,00

27	Data show 3.300 lumens SVGA, 3LCD de 3 chips. Tipo de lâmpada: 210 W Uhe; Conexões Entrada de computador: x 1 D-sub15 Hdmi: x 1 Vídeo RCA: x 1 Usb tipo A: x 1 (Memória Usb imagens / módulo wireless, atualização de Firmware) Usb tipo B: x 1 (Usb display, mouse, atualização de Firmware) Entrada de áudio RCA: x 1 RCA (Branco x 1, Vermelho x 1).	unidade	1	4.924,65	4.924,65	4.407,50	4.407,50	3.990,00	3.990,00	4.164,05	4.164,05	4.990,00	4.990,00	8.000,00	8.000,00	5.834,96	5.834,96	3.770,00	3.770,00
28	Banqueta preta em material plástico resistente suporta até 100kg 35x45cm	unidade	40	24,70	988,00	24,88	995,20	39,00	1.560,00	33,77	1.350,80	0,00	0,00	46,00	1.840,00	26,67	1.066,80	47,20	1.888,00
TOTAL				9.838,08		5.402,70		13.119,20		8.900,05		12.699,50		15.586,68		12.344,07		10.962,05	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 001, de 2023. Publicado no D.O.E. nº 13.631, de 06/10/2023, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas (E. SOARES COSTA) com o valor de R\$ 4.288,33 (quatro mil duzentos e oitenta e oito reais e trinta e três centavos), (PAPELARIA AMAZÔNIA - EIRELI - ME) com o valor de R\$ 65,00 (sessenta e cinco reais), (RM AMELY IMP. E EXP. LTDA) com o valor de R\$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta centavos), (M.J SERVIÇOS E CONSULTORIA - ME) com o valor de R\$ 3797,50 (três mil setecentos e noventa e sete reais e cinco nta centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15	CONFERIR CONVITE
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30	CONFERIR CONVITE
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE